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Revisionsberättelse för år 2023

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i

kommunstyrelsen och nämnderna och som utsedda lekmannarevisorer i Lekebergs
Kommunala Holding AB, LekebergsBostäder AB och Lekebergs Kommunfastigheter AB,
även verksamheten i dessa företag under år 2022. Granskningen har också omfattat den
verksamhet som under år 2023 har bedrivits av Sydnärkes byggnämnd, Sydnärkes miljö-
nämnd, Sydnärkes lönenämnd, Taxe- och avgiftsnämnd och Sydnärkes IT-nämnd.

Kommunstyrelsen och nämnderna ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande
mål, beslut och riktlinjer samt del lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De
ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll i verksamheten samt för
återredovisning till fullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt
att pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar
och föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksam-
het och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och
inriktning samt givit det resultat som redovisas i "Revisorernas redogörelse för år 2023".

Kommunens resultat för 2023 uppgår till 21 992 tkr och det innebär ett budgetöverskott
om 17 598 tkr, då det budgeterade resultatet var beräknat till 4 394 tkr. Nämnderna
redovisar dock tillsammans med ett totalt underskott på 22 046 tkr, där socialnämnden
och barn- och utbildningsnämnden tillsammans står för ett underskott på 24 455 tkr. Tack
vare ett överskott på finansieringen på 39 644 tkr, redovisar kommunen totalt ett över-
skott.

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

Vi bedömer att resultatet är förenligt med de finansiella mål som fullmäktige fastställt i
budget 2023. Kommunen lever upp till kommunallagens krav på en ekonomi i balans för
år 2023, med ett balanskravsresultat 6 992 tkr (6 396 tkr år 2022). En reservering av
medel till resultatutjämningsreserv görs med 15 mnkr.

Vi bedömer att verksamhetens utfall delvis är förenligt med de av fullmäktige fastställda
verksamhetsmålen i budget 2023. Styrelsen lämnar inte en sammanfattande bedömning
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avseende den samlade måluppfyllelsen avseende god ekonomisk hushållning för år
2023. Som helhet måste nämnderna arbeta för en förbättrad måluppfyllelse under år
2024.

Vi bedömer sammantaget att kommunstyrelsen, barn- och utbildningsnämnden och
Sydnärkes IT-nämnd inte helt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt sätt.
Bedömningen grundas på att styrelsen och nämnderna endast delvis når uppsatta verk-
samhetsmål för år 2023. Vi bedömer på samma sätt att socialnämnden inte har bedrivit
verksamheten på ett ändamålsenligt sätt, då nämnden redovisar en allt för bristande
måluppfyllelse, vilket inte är tillfredställande.

Vi bedömer att kommunstyrelsen i allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett, utifrån
ekonomisk synpunkt, tillfredställande sätt. När det gäller socialnämnden, barn- och
utbildningsnämnden och Sydnärkes IT-nämnd, är vår bedömning att nämnderna inte har
bedrivit verksamheten på ett, utifrån ekonomisk synpunkt, tillfredställande sätt då nämn-
derna redovisar ett underskott mot fastställd budget för år 2023. Nämnderna redovisade
även underskott år 2022. Att barn- och utbildningsnämnden (minus 13 597 tkr) och
socialnämnden (minus 10 858 tkr) kraftigt överskrider sina budgetar för år 2023,
anser vi är allvarligt. Nämnderna måste framåt säkerställa att de tar sitt ansvar för att
hålla den budget fullmäktige tilldelat dem.

Vi bedömer att kommunstyrelsen och övriga nämnders interna kontroll i allt väsentligt har
varit tillräcklig.

Ansvarsfrågan

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för kommunstyrelsen, barn- och utbild-
ningsnämnden, socialnämnden samt de gemensamma nämnderna; Sydnärkes bygg-
nämnd, Sydnärkes miljönämnd, Sydnärkes lönenämnd, Taxe- och avgiftsnämnd,
Sydnärkes IT-nåmnd, Sydnärkes överförmyndarnämnd och de av Lekebergs kommun-
fullmäktige valda ledamöterna i dessa organ.

> Anmärknin : Med anledning av att barn- och utbildningsnämnden och social-
nämnden även för år 2023 redovisar underskott mot budget, och för året relativt
stora underskott, riktar vi en anmärkning mot respektive nämnd. Socialnämnden
redovisar även en måluppfyllelse av sina verksamhetsmål som inte är tillfreds-
ställande.

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner årsredovisningen för 2023.
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Till revisionsberättelsen hör följande bilagor:
Revisorernas redogörelse för år 2023
Auktoriserad revisors yttrande över årsredovisning 2023, PwC.
Revisionsrapport, granskning av god ekonomisk hushållning 2023, PwC.
Revisionsrapport grundläggande granskning 2023, PwC.
Revisionsberättelse Lekebergs Kommunala Holding AB, 2023
Revisionsberättelse Lekebergs Bostäder AB, 2023."
Revisionsberättelse Lekebergs Kommunfastigheter AB, 2023.
Lekmannarevisorernas granskningsrapport Lekebergs Kommunala Holding AB, 2023.
Lekmannarevisorernas granskningsrapport Lekebergs Bostäder AB, 2023.*
Lekmannarevisorernas granskningsrapport Lekebergs Kommunfastigheter AB, 2023.
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